
p
ESTADO DO CEARÁ

A

CAMARAMUNICIPAL DE URUOCA

Estado do Ceará

Câmara Municipal de Uruoca-CE

Aviso de licitação

• A Câmara Municipal de Uruoca, através da Comissão Permanente de Licitação, torna

público o Pregão Presencial Nº. 2021.22.02. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

DIGITALIZAÇÃO, TRATAMENTO DE DADOS E GRAVAÇÃO EM MÍDIA DOS

DOCUMENTOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA. Abertura da sessão dia 18 DE

MARÇO DE 2021, às 09H00MIN, na Câmara Municipal de Uruoca, localizada na Rua João

Rodrigues, 135, Centro, Uruoca-CE, Cep: 62.460-000. Demais informações: Fone: (88)

3648-1099 - cmuuruoca@gmail.com.

•
~ ~~°'~ ~~f'(À

LAVINIA KYRVIA MARQUES PEREIRA

Pregoeira da CPL

Rua João Rodrigues, 135 - Centro - CEP: 62460-000 - Uruoca-CE
CNPJ: 00.399.350/0001-72 / Fone: (88) 3648-1099

www.camarauruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 i ANO XIII Nº053 I FORTALEZA, 05 DE MARÇO DE 2021--------..,.,~~~"'-\

ESTADO DO CEARÁ- PRE.FEITllRA MllNIClPAl.. D.E PACUJÁ. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Pa ,...,..,
interessados que 110 próximo dia 22 de Março de 202 L às 14h00min. estará abrindo licitação na modalidade TOMADA ~E PREÇO~
cujo objeto e CONTRATi',("ÀODE SERVI(,'OS DE PUBLICIDADE PREST.i\DOS POR INTERMEDlODE UMA AGENCIA DE P OPAGA1"{Dl~. O '
edital completo estará li disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura a 22 de SS\::!f-ibro,
n" 325 Centro Pacujá CE. 05 ele Março de '.!021 Francisco Sousa de Mendonça Junior - Presidente C.P.L.

*** ~** *•* . --~
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de ,rnagres - Aü..o de Licitação - Processo Ltcitatério Nº 2021.02.1 UIOJ - Tomada de Preços ~o~t,9fr.· .
O Presidente da CPL da Prefeitura de Milagres/Ce, torna público para conhecimento de todos que no dia 24 de Março de 2021. ás l5h:00min horas estará
recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto contratação de serviços mecânicos para manutenção preventiva e
corretiva. incluído reposição de peças de interesse do Município de Milagrcs.C ·e. Maiores intonnaçõcs poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das
07h30min às l2h00mín horas. Milagres/Ce, 04 de Março de 2021 -Francisco Jaíles Vasques Medeiros-Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ- PREFElTtlRA MlJNICIPAL DE IPU -AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0082021PEFME - O
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ipu. informa aos interessados o Adiamento da Sessão que seria no dia 04 de Março de 2021. às 09h no Sitio: \VW\\'.
bllcomprns.on.l.br, para o dia 09 de :;\farço de 2021, às l:5h no Sítio: www.blkomprns.org.br. pormotivo de oportunidade e conveniéncia. Edital, Anexo,
Aditivo e demais informações na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Abílio Martins. S/Nº, Centro. Ipu-Cli, portal de licitações do TCE-CE
e no Sitio: www.blkonum1s.on!..br. Ipu-Cf., 04 de Março de 2021. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro.

•
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Mucambo - Aü,;o de Licitação. OPregoeiro deste Município toma publico que no dia l X de março de 2021
às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidadePregão Presencial Nº 0203.0 l/202 l cujo objeto é a aquisição de peças e óleos lubrificantes, destinados
a frota dos veículos do Município de Mucambo -('e.OFdital estará disponível. no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites
http://municipios.tec.,:e.gov.br11icitaeoes1 e http;!lwww.mul·ambo.ce.gov.br/. lnformaçúes pelo fone: 0**8~ - 3654 113~. ou no endereço à Rua Construtor
Gonçalo Vidal. sin, Centro. Mucambo - Ce. 04 demarço de 2021. Francisco Orêcio deAlmeida Aguiar- Pregoeiro.

Estado do Cea1·{1 - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitação - Processo Lícítarôrío Nº: 2021.02.25.001 - Pregão Presencial Nº 009/2021.
O Pregoeiro do Município de Miíagres.Cli. toma público para conhecimento de lodos que 110 dia I 8 de Março de 2021, às l-lh.0thnin estará recebendo
Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto aquisição de gêneros alimentícios destinados às Unidades Administrativas do
Município de Milagres. Maiores informações poderão ser obtidas na Prd~itura Municipal das 07h30min às l2h00miu. Mifagrcs/Ccarit. 04 de Março <k
2021-Fnmci,;co Jaíles Vasques Medeiros- Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITUR.\.. ~WNICIPAL DE CATARINA EXTRATODE PUBLICA("ÀODE EDITAL APrd"t:itura tvlunicipal ck
Catarina. através da Comissiio Permanente de Licitaçào, torna público que realizará Lícitaçào na Modalidade Tomada de Preços. autuada sob o n" 002/2021 -
S\{S, cujo objelo L' a a~1ui~i.;ão <Íl' n.'t:arga de oxigt:-nio. balas 'i:ilindrn e rL·guladorL'~ dl' oxigênio L'Om t1uxo mdros pam ~uprir o Hospiial Municipal Dr. Cknlil
Domingues. tipo 7-knorPreço por Item, com data de abe1tura marcada para o Jia 22 de março de 2021, à~. 10:00 hora~. na sala da Comi~süo P-.'nnai1t·11te de
Licitaçüo. Maiores informaçôes pelo telefone (OX}{88) 3556-1167. Catarina - CL 0) de março de 2021. A CO~,flSSAO.

MISTO

EstaJo do Ceará- Câmara Municipal de Uruoca -Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Untoca. através da Comissão Permanente de Licitação.
torna público o Pregão Presencial Nº 2021.22.02. Objeto: prestaçào de serviços de digitalização. tratamento de dados e gravação em mídia dos documentos
da Cimara Munü.:ipal de Uruoca. Abertura da sessão dia 18 de março de 2021, ús 09h00min, na Cftmara Municipal de Uruoca. l1.1calizada na Rua João
Rodrigues. 135. Centro. Urnoca-CE. Ccp: 62.460-000. Demais informações: Fone: (88) 3648-1099 - cmuurnoca@gmail.com. LaYinía K~TYia M.arque,;
Pereira - Pregodra da CPL.

Estado do Ceará - Pn·fritura Municipal de Ocara-Aü'io de Pregão Eletrônico n" 260ZJH/21-PE. Objeto: Registro de Preços para ti.Hum e eventual
contrataçiio da pn::staç-iio de serviços de locação de múquinas destinados a limpeza pública, para atender as necessidades da Secretaria de lnfracstrntura e
Desenvolvimento Urbano do 1v1unic.:ipio deOcara-Ce. Credenciamento e recebimento das propostas escritas: alé dia 18 demarço de 2021, às l 0:00hs. Local:
www.bllcompras.org.br. Infónnai,'.l')es: fone (85) 3322-1088, de segunda à sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara-CE, 05
de mai-ço de 2021. Antonio Paz Romào-Pregoeiro .

• ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ACARAÚ -AVISO DOJULG..\.MENTO DOSDOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO. A Prefeih1ra Municipal de Santana do Acaraú, através
da Comissno Permam:nte de Licitação_ toma público para conhcciirn:nto
cios intcrcssad~s, o resultado da fase de julgamento da documentação de
HABlLITAÇAO da TOMADA DE PREÇOS Nº 220l.0l/202L cujo o
objeto é a CO~TRATAÇÃO DE F.'.\·IPRESA PAR.\ PRESTAÇÃO DOS
SERYIÇOS DE ASSESSORIA ADMINISTRATIYA, NA ÁREA DE
LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS. JUNTO A DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SA~TANA DO ACAR.\Ú/CE.
CONFOR\lE PROJETO BÁSICO. DIPRESA(S) HABILITADA(S):
VENCER - SOLUCOES GOVERNAMENTAL, por atenderem
touas as i:xigência:, edilalíeias: J\ t.'.lllj)fl':,a \'E.'.'llCER - SOLUCOES
GOVERNAMENTAL apresentou restrições junto a fazenda Municipal,
sendo declarada habilitada por se: tratar de Micro empresa (~1lE)nos termos
da lei complementar 123\2006. alterada pela Lei .:ompkmentar n'' 147 e
caso venha a se sagrarYl!llt.:edorn do 1.:ertame em Ida, ckveni aprest!nlar sua
certidão atualizada para que seja deYidamente contrntada. EMPRESA(S)
lNABILITADA{S):;\ORTH EMPREENDIMENTOS E SER\'IÇOS
EIRELI. pordescumpriro Item 4.2 .4.1 alínea ··a·· do Edital de Licitação.A
ata de jul~mnento da habilitação do certame em reforêni:ia. com as raâks
que motivaram o posicionamento da Comissão Permanente de Licitação.
encontra-se à disposição dos interessados, para consulta. 11aAv. São João,
75 - Rairro Centro. Santana do Acarnú-CE. Fica. portanto. aberto o prazo
recursai previsto no /\11. !09. I. "'a.. da Lei n." 8.666/93. /-ican.Jo desde jú
agendada a sessão para a abertura dos envelopes '·Proposta de Preços'',
caso não haja rec11r~os. para o dia 15 de Março de 202 l. ôs 04: 30 horas.
Santana do Acaraú CE. 05 de Março de 2011. Francisca Herlania da Silva
Mesquita- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ
- CE - AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇ.-\O - TOMADA
DE PREÇOS Nº. 003/2021-TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS TECNICOS DE ADVOCATÍCIOS ESP.ECHLIZADOS
NA RECUPERAÇAO E INCREMENTO DO ISSQN, E DO
SIMPLES NACIONAL, JUNTO AOS CONTRIBUINTES AO
~-lUNICIPIO DE CHORÓ/CE DE RESPONSABILlDADE DA
SECRETARIA DE ADl\'IINISTRAÇÃO, PLANEJA~IENTO E
FINANÇAS DO MUNlCIPIO DE CHORÓ/CE. A COMISSÃO DE
LICITA(},.O DO .MUNICÍPIO DE CHORÓ-CE TORNA PÚBLICO
PARA CONHECü1ENTO DOS INTERESSADOS A REPUBLICA(,"i\.O
DO EDITAL DO TOMADA DE PREÇOS Nº. 00V2021-TP, QUE fOI
DECLARADO DESERTO. flCANIX) \tIARCADO A REABERTURA
DAPRESEXIT LICITAÇÃOPARAODlA 22 DE MARÇODE 2021 ÀS
09:30 HOI{J\S. QUAISQUER TNFORMAÇÔES SERAO PRESTADAS
PELO PREGOEIRA, DLJRAN"l l:. OEXP1:.DlENTE NORMAL (0~:00 ÀS
12:00 HORAS) NO ENDER.E(,'O DAl'OMlSSÀO. APREGOEIRI\.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA .MUNICIPAL DE CRATO
- EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº
2020.08.Ud - CONCORRÊNCIA Nº 2020.07Jl8.l. Objeto: Contratação
dos serviços Je engenharia para paúmentaçüo asfr1llica na estrada de
acesso ao vale do amanhecer no Município do Crato/CE, de acordo com o
~11APP 729 <lo Governo do L,la<lo e couvenio 11" 02-l ·'2020. -:debra<lo enlrl'
a superintcndt:-ncia de obras púbiícas SOP e o .Município do Crato-CE.
Objetivo prorrogm· pormais 03(três) meses o prazo de vigência contratual
- contralank: Secretaria Municipal de Infraestrutura - Contratado: CORAL
- CONSTRUTORA RODOVALHOALENCARLIDA-Prazo de duraçiio:
até 26 de maio de 202 l : Assina pelo contrata(lo: lgo Proenç·a Alencar -
Assina pda conlrnlank: Italo Samucl Gorn;alws Dantas - Crato/CE, 26 de
fc,·c1·ciro de 202 l.



•

•

DOE-UR • Ano V I Nº 045 1 Uruoca-Ceará 1 06 páginas
Publicação: Sexta-feira, 05 de Março de 2021 1 Circulação: Sexta-feira, 05 de Março

VALOR GLOBAL: RS: 9.000,n (NOVE MIL REAIS E
NOVENTO E OITO CENTAVOS).

UR.UOCA-CE, 05 DE MARÇO DE 202 L.

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO
CPF: 048.454.003-3 2

ORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

PODER LEGISLATIVO

Estado do Ceará

Câmara Municipal deUruoca-Cf

Aviso de Licuação

A Câmara Municipal de Uruoca, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público o Pregão Presencial Nº. 2021.22.02.
Objeto: PRESTAÇÀO DE SERVIÇOS DE DIG1TALIZA(..'ÀO,
TRATAMENTO DE DApos E GRAVAÇAO EM MÍDIA DOS
DOCUMENTOS DA CAMARA MUNICIPAL DE URUOCA.
Abertura da sessão dia 18 DE MARÇO DE 2021. às 09II00MIN, na
Câmara Municipal de Uruoca, localizada na Rua João Rodrigues,
155. Centro. Uruoca-Cli. Cep: 62.460-000. Demais informações:
Fone: (88) 3648-1099 - cmuuruocaéaamail.com.

LAVINIAKYRVIA MARQl!ES PEREIRA
Pregoeira da CPL

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

Não há publicações nesta edição

A. RGUR DO PtAOETR
ESTA Em SURS mAos
ei;flfl <l,.-,.,p,.,rdici.otJ

---- ' 6~- ~
2021.J,~

Fls

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •
CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078 • www.uruoca.ce.gov.br

Documento assinado digitalmente.



• •
WWW.OPOVO.COM.6R

SEXTA-FElRA
FORTALEZA - CEAHÁ • S DE MARÇO OE 20? 1

é;~i~~ã~ -d; ·LÍcii;çcio.-rP;a~- <k>; 0Trê; 0P~d;;es'"si~~-- ·s~ir;~·Anir1g~; · e· nos= !Secretário de Assistência SÕclal éTrabãli-iõ: 1
- . • • • • • •• ~. • - .•..,_I

EstadodoCeará • S;irviçoAutônomode Água e Esgoto - $AAE doMuniclpio de Mora~www.cruz.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz.CE, 04 de março de 2021. Leonardo Bricí,o Estado do Ceará • Prefeitura Munidpal ~e Camocim - Aviso 'dG Licitação • Tomada do Nova-AvisodeLlcitação-Modalldade:TomadadePreçosN.qTP-004/Z0:21-SAAE.ObJ~tq:Vian.i Severlano-Pr&{loelro. Preços Ili" 2021.03,04.001. A CPLda Prefeitera Municipal de C;,mocim/CE, toma público para contratação !=!e empresa prestadora de serviços téGnícos profissionais especla!i:rndos para
Estado do ~ará • Prafeitura Munlclpal de Cruz • Secretaria de Goverrio, AdminiGtraçáo ,e

conhecimento dos tnteressados. que no próximo. dia 22 de Março de 2021, ~s 09h00rnin, na reanzar serviços do assessoria de apoio .idmln1stmti110 na ;irea de gestllo adminlstràtivo
flnaoyas-Avlsode,PregãoPresencial N"0212021-SEGAF: OP1egoP.Jro de PrefeituraMunk;ipalde Sede da Prefeitura, localizada á Praça severíano Morei, Centro, CamocimfCE, estará financeira, auditoria intema com acompanhamento nagestão estratégica.de .ativos e fluxos d~
Cruz comunica aos interessad0$ que no dia 24 de Março de 2021. às 08h30rnin, estará recebendo realizando licítaç/Jo na modalidadeTomMadePreços, do tipomenor preçoglobal, tombada sob receitas e despesas junto ao Serviço Autônomo dó Agua e Esgoto - SAAE do Município de
proposta de preços e docornentação de habilitaçilo para o P<eg/lo Presencial n• 0212021 -SEGAF- o N.• 2021.03. 04.001, com fins aoObjeto: contraiaçaodeempresa para oresiaçso dos serviços Morada Nova. conforme especificações constarses do anexo I do edital. Tipo: Menor Pre~
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de c.onstrução, elétrico e l1idrâulico ospeclaliZados em ações de !Tl(lbíli:zação, organização e tortalecimentô social; educação Mensal/llem. A Comissão de Licitação comunca aos interessados que no dia23 de março (W
pára atender as necessidades das Secretarias Municip..'lis. A abertura e exame das propostas e o ambiental e patrimonial: oesenvolvimento eccnõrrãco; acompanhamento e avaliação dó 2021, às 10:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes oo
início dadisputa por lances ocorrera ás 081130min do dia 24 ~março de 2021. O eoitaí poderá ser processo de execução do PTS, destinadas à execução do Projeto de Trabalho Social - PTS, habilitação e proposta de preços, para a licitação do objeto acima citado. maiores informaçMS
obtldojunto ao Pregoeiro. nasede da Comesãc delicitação, á Pra~dos Três Poderes 5/n" - Bairro relativo ao empreendimento de habitação de interesse social. Residencial Bonito Ili, de atravésdoíone(88)3422-1377das07:00às 13:00horas. À Comissão. :
Anlngas e nos saes: wviw.cruz.ce.gov.br e WW-N.lce.ce.gov.br. Cruz-<:E, 04 de março de 2021. interesse da Secretaria Municipal de D~senvolvirnento Social e Cidadania - SEMDESC. da
LeonardoBrlcíoVianaSeveriano- Pregoeiro. Prefeitura <fo Camocim-Ce, no âmbito do Programa Casa Verde e Amarela - PCVA. ~.

lnfom~ações na Sé<le da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocím/CE. no Estadodo Cear,ã • Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Mvnicipal ckl Salitre, atravéS
Estado do Ceará - Prefeitu,ra Municipal de Fadas Brito • Aviso do Licitação • Pregão horário de 08:00 ns 12:00h. Ciimocím/CE, 04 de Março de :2021. Francisca Maurineido da Comiss~o de Ucitaçao, tornapúblico, que "fará realizar licitação, na modalidade de Preg~
Eletrônico N" 2021.03.04.1. OPregoeiro Oficial do Município de Farias 8rítofCE, torna público, CarvalhodeAraújo- PresidentedaCPL Presencial, autuado soooNº. 2021.02.23.01S. tendocomo objetoaaquisiçãodeoxigênio (g~
que serà r~alizado ·certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado !i0b nº Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Caucaia • Aviso de Chamamento· Público Nº

medicinal) destln~do ao ~tendimento das necessidàdes do Hospital de Pequeno Porte ,st·
2021.03.04.1, .Objeto: AquiSiçâo de materiais de expediente de$tinados ao atendimento das Fr.inasco de Saitlre/Ce, ttpo menor preço, com da.la de al)ertura marcada· para o dia 18
necessldai:les das diversas Secmtarlas doMuniciP,io de Fadas BrHoi"CE, il'licio de acolhimon1o 2021.03.01.01 • SMS. A Secrotar!a de Saúde do Municipio de Caucaia/CE. localizada n;; março oQ 2021, às 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitul'á
das propostas: 08de Março de 2021 às 17h, Abertura das propostas: 18 deMarço de 2021 às Coronel, 2089, -C~ntro. Caucaia, Ceara, torna público que se encontra à <.Jisposiçí,lo dos Municipal, situada na Praça S!lo Franci5co, sín. Os interessados poderão obter iriforrnaç~

8h, Inicio -da sess!\o de disputa de preços; i8 da Março de 2021 às 9h, através do site inleressad0ll o edital de Chamada. PúbUca N'' 2021.03.01.01 • SMS, que objetiva o detalhadas no setor daComissão cw licitação, em dias de expediente r'Klrmal, ou, através âà
telefone (86) 3537•1082. SalitroJCe, 04demarço de 2021. JoãoAd<mkanFialhoCavalcantp

https://bil .r;ompras.com. Os interessados poderãolereobter o texto integraldo edital e tomi s as apresentação, análise, teste e "reçebirnento de ;>tojetos tocnicos de soluções tecnológicas e -Pregoeiro. • ;.~
informações sobre a licitação na sede da Comi!:.-Si:lo Permanente de Licilii~O, sito à Rua José in~wadoras para futurase eventuais aql.li'Sições da licenças de uso da softw-,:1res, para atender i1 ~;..Alves Pimentel, n• 87, Centro, Farias Brito/CE. em horárionormal deexpediente. ou através dos demanda da Seçretarla Municipal da Saúde de C~ucaia/Ce, Que se realizará no período de
endereçoseletrônJcos:·www.far1asbrito..ce.gov.br, www.1ce.ee,9o11,br e htlps:l/bll.C";0mpras.com. 05103/20:21 nté às 23h$9min do dia ·1iJ03f2021. L'IS inscrições deacordo com as ins(ruç~s do Estado do Ceará - ~feitl.l'a Munl,::ipal de· São Gonçalo do Amarante • Secrewria Qê

111formaçoes pelo telefone: (88) 35441569. Farías 8rít<>ICE, 04 deMarço d,1 2021. ilago de edital. ReferidoEdítal podera ser adquiridono sitiodaP<efetlura Municipal de Caucaia/CE ov no Educação -Aviso de Pregilo Eletrônleo N"0212021-SEOUC, APregoeira da Preféitura Municipâi
AraúioLeite-PrêooelroOficial, endereço acima, a~rtír da da!ade:.ia publicação, nohoráriode e,xpediente aopúblicode 08:00 de SãoGonçaloooAmarante comunica aos interessado$ que estará recebendo do dia08demarç.o

às 12:00h. CaucaiaJCE, 03demarçode2021, ~ 18 de março de 2021 ató às 08h00mín, pelo sistema BBMNET- www.bbmnetlicitacoes.oom.br,
Estado cio Ceará • Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Ljcitação. A .Pregoeira do EstadodoCeará-PrefeituraMunicipal deChava! -AvisodeLicitação•PregãoPresencial

prop05tas oopreçose documentaçãode habilitação para o PregãoEletrõníco no02/2021-SEDUC,,
Munictpíode Foru,ri comunica aos interessados que no dia 22 demarço de 2021. às 09h00min Nº 10.00212021-SRP.. OPregoeiro doMunicípio de Chaval/CE torna público para conhecimento

A.ql.ilsição de Kit de Material Didático destin.ido à Educação lnfunUI. A abertura e exame d~

(horário Local), na Salada Comissãode LícitáçãodoM1.1niclplo de Fortim -CE, silo à Vill:I da Paz propostas e o inicio da disputa por lancesàs 08h30min do dia 18 demarçode :2021. Oedita!podercl
dos interessados quenopróximo dia 18demarço de2021 às 09h00min. naseded:'l Comissão, ser obtido.junto â Pregoeira. n;, Rua lvete./lJcân~ra n~ 120 - Bairro Centro, de segvnda à quin!';- Bloco O, n• 40, Centro• Fortim- Ceará, abrirá licitação na modalidade Pregão PresendalNº localizada na RuaTenente Manoel Olímpio, S/N- Centro- Chava! -Ceará, esterá realizando feira, das 07h30mín às 11h3úmin e das 13h00min às 17h00min, as sextas-feiras das 07h30min ú

2402,0112021-PMF/SRP, cujoobjeto éoRegistro de Preçospara fulurae eventual contratação licitação, na modalidade Pregão Presencial N" 10 00212021-SRP que té:m como objeto a 13h30min, e nos sltes:http://wv.w.saogonçalodoamarante.cc.gov.br/www.bbmnetlicitacoes.com:b~
de prestaçãodeservl_ços de lavagem completa, inciuif1dolubrificaç..'io e troca deóleo, nos carros soleç5o demelhor proposta para registro de' preços visando futuras e eventuais aq1.1isições de ewww.tce.ce.gov.br/licitações. SãoGonçalo doAmarante-CE, 03de MarçQde 2021. Pregoeira~ i
oficiàis e futuras aquisições dtõ unidades adrninistrcitivas do Municfpio de Fortim - Ce. Tipo medicm11entos, material médir.o-hospitali!r e material odontotógico para atender necessidades :dMenorPreço por lote. OEdi1al estará à disposi~o naSala daPregoeira e Equipede Apoio no$ da Secretaria de Saúde doMunicípio de Chava!/Ce, tudo conforme especificações contidas no
dias úteis no horário de 08h00min às 14h00mln e no site: http$:/1licilacoos.tce.ce.gov.br/ TormodeReferência constan1e do anexo Ido edit,JI, o qua! er,icontra-sedisponível no endereço Estado do Ceará • Prefüitura l'l'!unicfpal de Umatl • Aviso de Licitação..O Municipio ~!

ewww.fortim .ce.9011.brilicitacao, M.iriaVanessalourençoMenezes-Pregoeira, llclrna. no horàrio do 07h30rnín às 13h30mín e no site www.tce.co.gov.br. Chaval-CE, 04 de Uf!13rll~E. realÍ%3râ _certame llcitat~rlo na modalidade Pregao n• 2021.03.04.1. do tipo_eletrônico;
março <:kl2021. AndréGomes deAraujo-PregoelrodoMuníelplodeChaval-CE. cu10 ob,eto é a equ1s~ de med1Camentos destinados·ao atend11l1!:nto das necessidades ~li

Unidades deAtendimento de Saúded.oMuniclpio de UmariJCE. Abertura: 19 demarço de 202.1 a
Estado do Ce-arâ - Prefeitura Municipal de Granjeiro • Aviso de Licitação - P.regão EstadodoCe..rá-CãmaraMunicipaldeAbafara ,AvisodeJulgamento-Tomada de Preços nº partir das 9h00mln. Início de ocolhirnento das proµostas: 08 de março de 2021, às 9hO.OíhlÍ1:
Eletrõnicc, Nº :1021.03.04.1. O Pregoeiro do Muní.ciplo de Granjeiro/CE, nó uso dé suas 2021.02.15/1.OP1esidentedaCPLdaCàmaraMunicipaldeAbalara/CE tornapúblicoque concluiu Maiores infonnações e àéesso ao edital nos sítios eletrônicos: licltacoes.tce.ce.gov.br -elotl
a_tribuições legais, torna público, para conhecimento dos inWessados, que estará realizando oJulgamenlodas Fasesdeliabilitaçiioedeprop.o~tadePreçosreferenteaoCe,tame Li citatório. na bllcompr;:,s.com. Informações pcderàoserobli<las ainda pelo telefone (88) 3576-1169. Um-1ri/CE;
Certame Ucitatórto, nn modalidade Pregão Eletrônico, cujc objeto é a aquisição de teste modalidadeTomada de Preços n" 2021.02.1511, senào o seguinte: EmprésaHabilitada-Conlap- 04demarcode2021. Ci~roAndersonlsraelSoares-PreaoeiroOflclal. ",
iml1nccrornatogrilfico rápido para determinação ,qualitativa de anticorpos IGM e IGG para ConS\Jltoríae ServiçosAdministrativos,porcumprimento Integralàs exigônciaseditalícias. Empresa ... !

tiragem e diagnóstico de pacientes suspeitos de infecção pela Covid:19, conforme Vencedora - Contap - Consultoria e Serviços Administtativos, por apresentar preços compatíveis EstadodoCeará-Prefeitura MunicipaldeViçosadoCearã-Avlsode Licitação. A Pregoeif'é:l
especificações apreseniadas jumo aoEdital Convocat6riç eseus ane><os. Iniciodoacolhimento com do orçamento elaborado pela Câmara. Informações: Sala da CPL, endereço eletrônico Municip;iJ comunica aos interessados que estarà abrindo licitação na modalidade PregM
das propostas: 08 de marçode 2021 às 16:00 hor,3s. Abert\m:1 d.as Propostas: 18 de março de c001unicacao@camara~baiara.ee.g0\lbr. Abaiara/C.E. 04 de Março de 2021. Francisco Dantas Eletrônico n• 07/2021-SEAG. cujo objeto é aquisiçãode peças automolivas para as Secretariá~
2021, às 09:00 horas. Inicio da sessao de disputa de preços: 18 de março de 2021 às 09;30 deArnújoFilho-PresidentedaComissãoPormanentede Licitação-CPL Municipais, o sistema rereberJ ocadastramento das pmpostasaté odia 18demarçode2021, ãs
horas. Através do·site bll.org.br.com. Os íntQressados poderão obter o texto integral do Edítal 08:00h, a abertura e Cl:;isslficaçaq das propostas sera às 08: 10tl, a _displ.itade lances será a partir
através dos endereços etetrõnicos: bll.org.br e www.tce.ce.gov,br. Informações pelo telefone Estado do Ceará• Câmaro Municipal de Mllhã • Aviso dll Licitação• Tomada de Preços N" das 09:00h (horános de Brasília). O edital estará à disposiçM dos interessados nos dias úteis
{88)3519-1350. Gra11jelro/CE. 04demarçode2021. Luis EdsonOliveira Sousa- Pr~oelro 2021.03.05.1-TP.Abertura: 22 de marçode 2021 às 09:00hora:.. J,~garnenlo: Menor PreçoGlobal. após esta publicação 110 site: www.bbmnel.corn.br. lícitaéoes.tce.ce.gov.bf;
Oficial. Objeto: conttataçl'ío de on1presa para presfor serviços dedivulgação de matérias í11stitucíonais na vlcosa.<:e.gov.brflicitacoes e nohoráriode 08:00 às 1.2:00h e das 14:00hàs 17:00hs, na Rua José

rede mu~dial de compulador-0s, lives das sessões (ordinária - oxtraordinârias •· solenes) e
Siqueira, 396, Centro. Viçosa doCe;Íi"á/Ce,em04de março de 2021, Flávia Maria Carneiro da

EstadodoCoarâ- PrefeituraMunicipalde lndopendêncis •Secretariado MeioAmbientoe
Costa• Pregoeira. - ;fotografias de interesse da C:1maraMuhjcipal de Mi!h~ICE, conformo Projeto 6âslco em anexo ao

Recursos Hldricos • ChamamentoPúblko NºMA-CH001.121.ASecr<:1laria deMeioAmbiente Edital. Informações: Av, PrefeitoCasimirodeOliveira. n° 1031. Ci;ntro, Milhã-CE, no horlll'I0 de 08!1
e fl.acursos Hídricos do Munic.ipio de lndependõnr.la. al.favés de seu Secreti\rio, Sr. José à$1211 e, no site: lce.ce.gov.br/flcltações. Samíla Suzi da Silva-Presidente <:ia CPL. Estadodo Céãrá •PrefeituraMunicipaldeAqulraz-Avtsode Licitação~Pregão EkltrônlcoN~
RogerioBezerra Pacifico, toma público paraconhecimentodos inter-assados, que no perlodode • • , _ . 01.011/2021PERP.Objeto: Registro de Preços para prestrtçaodeserviços d~ controle de insetoo e
05demarço de2021 à 31 de .dezembro de2021. nohorário08:0;0 às 12:00horas (11orf.lrio local). Estadodo Ceara -Câmara MunicipaldeUruoea •AvisodeL1c,t.içao.A CâmaraMunicipal de animais sinantropleos atr:avéS de dedetízação, desratização. descuplnízaçâo e outros. de inleress~
estará realizando Chamamento Publico, para credenciamento de pessoas flsi= (nível Uru!'.ca, através da Comissão Pel1'11arlento da Lícitaçãn, toma público o Pregão f:resenoiaiW das diversas Socrelarias do Munieíplo de Aquiraz-CE. ·npo óe Lir::itflção: • •. _-.,. . - · "'e. 'A
superior) para a prostaçâo de s!!rvíços para atender as demandas da Secretaria de M<iio 2-02: .22.02. Oojet.o: prestação de servtço_s dedigiwli:zação, tratamentode dad?S e gravaçãoem Pregoeira da Prefei:ur.=i Municipal deAquiraz toma póbti@, par1:1_conhec· os íotem~·;s.~• :·
Ambi<iinleo Recursos HidriCO!S, conforme especificações constantes do anexo Idoedital, o qual mldiados óOC1Jmcntos daCâmaraMunicipaldoUruoca. Aberturada sessãodia 18<le março de até às 09:00hs (n01re horas)• (ho~rio de BraslUa) dodia 18 de mar . 2 , estará rece! iene!
se encontra, na íntegra, à disposição de todos os interess~os. na sala da Comissão do 2021, às 09h00rnin, na Câmar-ci Municipal de Uru~ca: localizada na Rua ..!Qêo Rodrigues, 135, Propostas de Preços referentes a este Pregão, noendereçoeletr ttp:!/~ ww.bbmnetE bm.br. · ~
Licit_açao, localizada naRuado Cruzeiro, 244, Centro - Independência/CE. lndependência!CE, Centro, Uruoça-CE, Cep: 62.4-60-000. Demais mform;;ições: Fone: (88) 3648-1099 • ooltal poderê ser obtidonoendereço eletrônico íàmencionado. Q~quer inf~ç:ões po< ~rãoser
05.03.2021. Juliana Loiola Barros • Presidentedae PL. cmuun1oca@gmail.com. LaviniaKyrvla MarquesPereira -Pregoeira da CPL. obtidasnohoráriod308:00h ás 12:00h naseoodaComissãooua__ ·!\do t~ fo11.e (85) 40f -809ô.

l :-e-~ il,~ 1
" • • • • • • -· .' .... • • • • .. •·· , ...... ' ,.,,,. ,. > ,.,., --.;--· ,,. • ,."" •' ... .. ~'"'!" _.._. ...,,,_. §\:·~;

26

,,


